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16 stycznia, po długiej i ciężkiej chorobie, zmarła Małgorzata Lipska-Szpunar – związana
z Akademią Twórczości przy Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach. Jej odejście jest
niepowetowaną stratą dla skierniewickiego środowiska kulturalnego.

Małgorzata Lipska-Szpunar była filarem działalności Akademii Twórczości w Skierniewicach
(wcześniej Regionalna Akademia Twórczej Przedsiębiorczości). Z pełnym zaangażowaniem
organizowała wystawy, dbając o popularyzację dziedzictwa kulturowego regionu. Była również
koordynatorką działań Skierniewickiego Klubu Kolekcjonera, aktywnie wspierając lokalnych
pasjonatów historii i tradycji.

Swoją wiedzą i pasją Małgorzata Lipska-Szpunar dzieliła się także jako autorka licznych publikacji o
tematyce historycznej, kulturalnej i regionalnej. To między innymi: „Po drugiej stronie rzeki” –
przewodnik po dzielnicy willowej w Skierniewicach, który stał się cennym źródłem wiedzy o lokalnej
architekturze i dziejach miasta. Wspólnie z Anetą Kapelusz napisała także serie książek
genealogiczno-historycznych: „Skierniewiczanie nasi przodkowie 1” oraz „Skierniewiczanie nasi
przodkowie 2”. Ich wspólna publikacja – przewodnik „Gdy gaśnie pamięć mówią kamienie” –
odkrywa historię cmentarza parafialnego św. Józefa w Skierniewicach, będąc cenną lekturą dla
wszystkich zainteresowanych przeszłością regionu.



Za swoją działalność Małgorzata Lipska-Szpunar w 2019 roku została uhonorowana prestiżową
nagrodą „Parowozy Kultury” za szczególne zasługi dla rozwoju kultury w Skierniewicach i regionie.

Współpracownicy zapamiętają ją jako osobę wyjątkową – pełną energii, pomysłów i zaangażowania.
Była nie tylko niezastąpionym pracownikiem, ale również serdecznym przyjacielem.

– Była osobą inspirującą, skarbnicą wiedzy o historii Skierniewic. Zawsze można było na niej
polegać. Jej uśmiech, optymizm i pasja zostaną z nami na zawsze – wspomina Aneta Kapelusz z
Akademii Twórczości.
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